17. **Q**ui sapiens est corde appet-
labit prudēs: et qui dulcis eloq̄o.
maiora reperet. **M**agnificū p̄ficiūt
qui hnt dulcedinē lingue q̄ hnt
sapientiam magnā corde. **E**t nōdū
q̄ s̄mo n̄r debet esse purus: **S**uauis
x̄p̄o: **S**ermo purus pulcherrimus ē.
Duro d̄ esse a falsitate: purus a
horretate p̄m̄: et a cōtinneladi.
De q̄tuor q̄ mltū ualeat ad custodiā
uatiōe sūt: q̄ mltū ualeat lingue
Quātū ad lingue custodiā.
Primū est: q̄ an̄ potm̄ ois barre
ponant: s̄dm̄ est: ut potm̄ ois ra-
to aperiat: tertū ut ap̄ta nro clau-
dat: quātū ut t̄ca claus habeat.
Quasi barre an̄ potm̄ ois s̄ fir-
ma p̄p̄ta declinandi illas p̄f̄s
cū quibz p̄ lingua p̄t̄e solent:
ul̄ loca illa i quibz habent omni-
onē p̄t̄andi p̄ lingua: ul̄ tenendi
silentiū. **I**llis hōis i quibz hō fac-
lius p̄ lingua labit: ut ē hōca p̄
sup̄p̄tōes tibi et potm̄: et alia s̄lia
p̄p̄ta salubra: ad custodiā lingue
ualētia. **D**e hys barre habet p̄
uiciorum. **S**icut q̄ adunat a
fr̄e. q̄ ciuitas f̄ma: et iudicia q̄
uertes robū. **P**oita ex uiciorū
rōne facta sūt q̄ uertes: ul̄ quasi
barre. **C**laro ap̄p̄da ē potm̄ ois:
et cito claudenda. **S**apientis. **N**o
sūmā p̄fectionē uolo te esse bre-
uiloqui. r̄ariloqui et submissi
uocē loquētē. **I**acobi p̄mo. **D**itōs
homo tarda ad loquēdū. **S**eneca.

xx. Qui odit loquacitatem: extinguit
malitiam. Lingua maledicam emendat.
Iheo. Lingua maledicam deum emen-
dat: silentium homines roborat. *ysaye*
xxx. In silentio et spe: est fortitu-
do terra. Sicut ad fortitudinem ob-
sessores in castro ualet clausura bona
cum facti adiutorio: sic ad spirituale for-
titudinem ualet silentium cum spe. de ce-
lesti adiutorio. Abbas pastor. Omnis
labor quicumque euenit tibi: ex taciturnitate
superabit. Sicut pugil nunquam ultra
raro uincit nisi ubi malum dixerit:
sic uix uincit homo a dyabolo. si a ubi
malis caucit. Claustrum pacifiat.
Publicus xxv. Qui ipse stulto si-
lentium: iras mitigat. Silentium dimo-
eloquio audiendo parat. Crenos in.
Boni est prolati cum silentio salu-
tate dei. Verbum in creatum non reuelat
mysteria sua in tumultu. *fructus xxv.*
Ubi non est audire: non effundas ser-
mone. *romo regu in.* Loque domine
quod audit super tuus. Silentium seruo:
rem deuotionis seruat. Dicitur solet
obstrui uas in quo sit uinum seruatum.
ut uinum sit fortis: sic opus quod claustra-
lis seruet silentium. ut seruet deuo-
tionis sit. *teo.* Si enim os eius ad lo-
quacitatem sit apertum: quidquid deuotionis
est teo exalat. *fructus xxv.* *Gre fa-*
tuoze effundent. *Augusti.* Loquela
sit in uentibus: taciturnitas in iocunditate.
Ad taciturnitatem monent exemplo christi.
ysaye in. Quasi agnus coram ron-
dente se obmutescet. *Glosa*

pilato ul herodi pauca in diuine
salus humani generis differet. *Aben-*
ergo et tu tace debes: ne impediatur
salus tua. Abbas agaton per in emu
lapide tace suo mittebat: donec
taciturnitate disset. Qui non habet
discretionem loquendi: habeat discretionem
tacendi. *Benet.* Taciturnitas hominum
stulto per sapientiam est. *Publicus xxv.* et
xxv. Stultus si inuenit: sapiens
repuabit. *Baro uo* silentium in stulto
inuenit. *Sapientia.* Nemo stultus tace
potest. *De disciplina in comestione ca.*

S que multum est emendabilis.
In ipso loco illo in iudicia cauetur. in
quo multum hominum displicet: sed ad
mensam. In membro eadem illo in iudicia
seruat. In quo in iudicia maxime idcirco
est: sed in ore. Per eam offensam dei caue-
mus. quoniam est maxime caue debemus
sed quoniam homo omnia uitium. Magna per
uisus est deum offendere in mensa
eius sumus. Cauent latrones aliquot
diebus ne eis nocent cum quibus come-
dant. Per eam etiam sit: ut cum reficitur
corpus: reficiatur et animus. *Publicus*
xxv. Iustus comedit et replet carnes
sua. *Ipse* facit: ut cum pascat homo.
pascat et deus. *Puuitate* enim seruat:
qua deus delectatur. *Antuoz n.* Qui
pascat in lilia. *In quibus disciplina*

Q uam ad quatuor *mensa sit*
est seruanda disciplina in *fuanda*
mensa: sed quantum ad taciturnitatem.

et quia ad visu: quia ad continen-
 di sese modum: et quia ad cibum po-
 tus suppone. De hoc dicit hugo
 de sco iudice. In his tribus debet
 mē epulas cōservare disciplina in
 semetipso videlicet ut lingua sua a
 loquente resingant: et oculos suos
 a transpētoe cohibeat: et ut cetera
 mēbra cū modestia et q̄te cōtine-
 at. Idem de taciturnitate. Taciturni-
 tas mē epulas necessaria est. Dicit
 qm̄ lingua que oī tpe p̄ona ad p̄m̄
 labat: p̄culosus cū p̄ crampula i flā-
 mam suat. ad loquēdū relaxat. p̄te-
 rea em̄ dices q̄ mē epulas loqua-
 ritur seruiat: post i m̄fno potū
 uehemētia i lingua m̄debat. **De**
sustodia oculorū mē epulas p̄terea
 nēcia est: q̄ nō deat ibi p̄cipue ut
 uagos habeat oculos. neq̄ riuose.
 et ut aliq̄ aliqd̄ dicit i p̄udent ca-
 que apud alios agūt: cōlustrando
 p̄p̄nat: sed ut potū pudice dem̄s-
 sio hūba. ea t̄m̄ q̄ sibi appositū sūt
 attendat. **Idem** Custodia quoq̄
 continendi sese. ibi negligenda nō
 est: q̄rens uidelicet neq̄ i habitu. ne-
 q̄ i gestu m̄dices aliqd̄ aut Thones-
 tū agat. **Dicitur** em̄ cū strepitu a
 tumultu fiat: sed oīa mēbra cū mo-
 destia et tranquillitate i disciplina
 contineant. **Ad** disciplina in
 suppone tibi et potus p̄met: qd̄
 quia. qm̄. quō sit sumendū. In li-
 bro de uita soluta. **Sura** carnis
 agenda ē sobrie. et cū quadā sp̄ua-
 li disciplina: ut neq̄ i modo eiā neq̄